
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA N'OOI..2023.,MDM

(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL
BLOQUE 1 EN EL CENTRO POBLADO SAN JUAN EL ALTO, DISTRITO DE MAJES - PROVINCIA

CAYLLOMA - AREQUIPA.

Siendo las 10:00 horas del día 13 de septiembre del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital
de Majes, se reunieron los integrantes del Comité de Selección, Carlos Reyes Cuba – Presidente Suplente,
Alex Luis Chavez Centeno – Miembro Titular y Larry Jhonson Cruz Yataco – Miembro Titular, designados
con Resolución de Gerencta Municipal N'071-2023-GM/MDM, para llevar a cabo la admisión, evaluación,
calificación y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección para contratación de la
ejecución de la obra MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL DEL BLOQUE 1 EN EL CENTRO POBLADO SAN JUAN EL ALTO, DISTRITO DE MAJES -
PROVINCIA CAYLLOMA - AREQUIPA

PRiMERa: De acuerdo al cronograma establecido en las bases, el comité de selección hace constar que
se REGISTRARON a través de la página web del SEACE, los siguientes participantes:
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SEGUNDO;Acto seguido, el comité de selección dio a conocer los postores que PRESENTARON
propuestas a través de la plataforma SEACE, de acuerdo al cronograma establecido en las bases, teniendo
las siguientes ofertas presentadas:
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TERCERO:A continuación, se procedió a la verificación de los documentos de presentación obligatoria,

establecida en las bases integradas y solicitados para la ADMISIÓN de las ofertas, conforme al detalle del

Anexo 01 adjunto de la presente acta„ teniendo el siguiente resultado:

POSTOR ESTADO
EL HORIZONTE S.R.L.
FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L
CASA NUEVA PROYECTOS Y OBRAS E.l.R,L.

S & S EJECUTORES Y SUMINISTROS SOCIEDAD ANONiMA CERRADA
CONSORCIO ALTO MAJES
G Y A CONTRATISTAS S R LTDA

KHUT SRL

CONSORCIO VIAL COSMOS
E&A CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
CONSORCIO MAJES XXIII
K & G CONTRATISTAS GENERALES S.A,
CONSORCIO MAJES l
CONSORCIO SAN JUAN EL ALTO

CONSORCIO SAN BENiTO
INGENIERIA EN PROYECTOS CONSTRUCCIONES Y TELECOMUNICACIONES
CONTRATISTAS GENERALES S,R.L.
CONSORCIO BLOQUE 1
CONSORCIO SAN JUAN
CONSORCIO EJECUTOR VRAG
INGECOL SUCURSAL DE PERU
CONSORCIO VIAL SAN JUAN EL ALTO

CONSORCIO ROLMAN
CONSORCIO VIAL MAJES
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CPS S.A,C.
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Observaciones:

1, El postor EL HORIZONTE S.R.L., cumple con presentar los documentos de admisión de la oferta
de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento
Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

2, El postor FM CONTRATISTAS GENERALES S.R,L, el postor presenta la vigencia de poder del
representante legal el mismo que suscribe la oferta y ocupa el cargo de apoderado, el cual no
cuenta con las facultades expresas y suficientes para participar en licitaciones públicas. Por lo
tanto, su oferta se considera NO ADMITIDA.

3, El postor CASA NUEVA PROYECTOS Y OBRAS E.l.R.L., cumple con presentar los documentos
de admisión de la oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las
bases del procedimiento, Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

4. El postor S & S EJECUTORES Y SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, cumple con
presentar los documentos de admisión de la oferta, de la documentación de presentación
obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera
ADMITIDA.

5. El postor CONSORCIO ALTO MAJES, cumple con presentar los documentos de admisión de la
oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del
procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

6. El postor G YA CONTRATISTAS S R LTDA, cumple con presentar los documentos de admisión
de la oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases de
procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

7. El postor KHUT SRL, cumple con presentar los documentos de admisión de la oferta, de la
documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento. Por lo
tanto, su oferta se considera ADMITIDA,

8, El postor CONSORCIO VIAL COSMOS, cumple con presentar los documentos de admisión de la
oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del
procedimiento, Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

9. El postor E&A CONTRATiSTAS GENERALES S.R.L., cumple con presentar los documentos de
admisión de la oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las
bases del procedimiento, Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA,

10. El postor CONSORCIO MAJES XXIII, en la oferta presentada el consorciado CONSTRUCOES
ENGHENARIA EPAVIMENTACAO ENPAVI LTDA SUCURSAL DEL PERU, presenta la vigencia
de poder en el cargo representante legal permanente, el cual no cuenta con las facultades
suficientes para presentar ofertas y consorciarse. Por lo tanto, su oferta se considera NO
ADMITIDA.

11. El postor K & G CONTRATISTAS GENERALES S.A., cumple con presentar los documentos de
admisión de la oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las
bases del procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.



12. El postor CONSORCIO MAJES I, cumple con presentar los documentos de admisión de la oferta,
de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento.
Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

13. El postor CONSORCIO SAN JUAN EL ALTO, cumple con presentar los documentos de admisión
de la oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del
procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

14, El postor CONSORCIO SAN BENITO, cumple con presentar los documentos de admisión de la
oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del
procedimiento, Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

15. El postor INGENIERIA EN PROYECTOS CONSTRUCCIONES Y TELECOMUNICACIONES
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., el Anexo N' 6 de su oferta en el cual existe un error
aritmético en el cálculo de de gastos generales, en consecuencia el comité de selección procede a
realizar la rectificación correspondiente, por lo que el monto total de la oferta varia, quedando por
debajo del 90%. Por lo tanto, su oferta se considera NO ADMITIDA.

16. El postor CONSORCIO BLOQUE 1, cumple con presentar los documentos de admisión de la
oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del
procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

17. El postor CONSORCIO SAN JUAN, cumple con presentar los documentos de admisión de la
oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del
procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

18. El postor CONSORCIO EJECUTOR VRAG, presenta su anexo N'6 de su oferta en el cual se
verifica que ha sido modificado el contenido esencial de la misma al suprimir el texto "de acuerdo a
las bases". Por lo tanto, su oferta se considera NO ADMITIDA.

19. El postor INGECOL SUCURSAL DE PERU, cumple con presentar los documentos de admisión de
la oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del
procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

20. El postor CONSORCIO VIAL SAN JUAN EL ALTO, cumple con presentar los documentos de
admisión de la oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las
bases del procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

21, El postor CONSORCIO ROLMAN, cumple con presentar los documentos de admisión de la oferta,
de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del procedimiento.
Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

22, El postor CONSORCIO VIAL MAJES, cumple con presentar los documentos de admisión de la
oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las bases del
procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.

23. El postor CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CPS S.A.C., cumple con presentar los documentos
de admisión de la oferta, de la documentación de presentación obligatoria correspondiente a las
bases del procedimiento. Por lo tanto, su oferta se considera ADMITIDA.



cuARTa: Posteriormente, se procede con la etapa de EVALUACION de las ofertas, según el Anexo 02 de
la presente acta, obteniéndose el siguiente puntaje:
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EL HORIZONTE S.R.L.

S & S EJECUTORES Y SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

K & G CONTRATISTAS GENERALES S,A,

CONSORCIO SAN BENITO

CONSORCIO BLOQUE 1

CONSORCIO VIAL SAN JUAN EL ALTO

CONSORCIO VIAL MAJES

CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CPS S.A.C.
G Y A CONTRATISTAS S R LTDA

CONSORCIO MAJES 1

KHUT SRL

E&A CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

CONSORCIO SAN JUAN EL ALTO

ENGECOL SUCURSAL DE PERU

CASA NUEVA PROYECTOS Y OBRAS E.1,R,L.

CONSORCIO ALTO MAJES

CONSORCIO VIAL COSMOS

CONSORCIO SAN JUAN

CONSORCIO ROLMAN

100 PUNTOS
100 PUNTOS
100 PUNTOS
100 PUNTOS
100 PUNTOS

100 PUNTOS
100 PUNTOS
100 PUNTOS

99.99 PUNTOS
98 PUNTOS
97 PUNTOS
97 PUNTOS
97 PUNTOS
97 PUNTOS
95 PUNTOS
95 PUNTOS

95 PUNTOS

95 PUNTOS

95 PUNTOS

QUINTO: Según se aprecia, luego de la evaluación, de acuerdo a lo establecido en las bases del
procedimiento, los postores han obtenido el puntaje máximo, existiendo empate; por lo que debe
procederse con el sorteo respectivo mediante la plataforma de SEACE para determinar el orden de
prelación, obteniéndose el siguiente resultado:

REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad (;onvocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MhIES - VILLA EL PEDREGAL Ot8eto de la Contratación

LP3hFl-aQ2bMDNLI Nro. Convocatoria : 1

CONTRATACiÓN DE LA EJECuciÓN DE LA OBRA ¿MEJORAMiEFrro DE LOS SERViCiOS DE TRANSiTABiUQAD VEHiCULAR Y PEATONAL DEL BLOQUE i EN

cohrrRATAciÓN DE LA EJECUaÓN DE LA OBRA

Listado del Resultado del Desempate

8
Usuario que actualbó : LARRY JHONSON CRUZ YATACO

haü+e Total oon Bunex8&t Ordende
iZQ$CX3Q 726e3

205B253+32
n+47073096
2W21QI06Q
202 t 5342345

20366809 179
2t»+ 249 t 5680

2a383&70411
20108274705
a6t72n82 i
78 H5423W5C>

2íHg93333+7
2000a674g i

20450323007
ZX3ZT3XXX58
aHiq828343
20650080135
20490+6707 t

2í>41y50ZH17

caisoRC io ViAL BAri JUAN EL ALTO
CONSORCIO BLOQUE 1
s & s EJECUTQRES Y SLAiiNiSTRCF= 30CiE[iAD ANONiMA CERRA[n
CONSORCIO VIAL hWES

CONSORCio SAN BENrro
EL HCXtIZCXYTE S.Pnl

E INMOBILIARIA CPS SAC.
K & G CX>NTRATISTAS GENERALES S.A

G Y A coNrRATigrAS s R LTDA
CONSORCiO MhIES l
E&A CONTRATISTAS GENERAIES S Rl

KHUrSRL
INGECC>L UJCURSAL DE PERU
CONSORCiO SAN JUAN al ALTO
CONSORCIO VIAL COSMOS
CONSORCIO ROLMAN

CONSORC tO SAN JUAN
CONSORCIO ALTO MAIES

CASA NUEVA PRQVECTOS Y OBRAS El RL

CC»ISTRUCX>RA

100_o
100.o
100_o

100.o
100.o
100.o
t oo,o

l oo.o
90_99

88_0
g7.0
ar.o
w-o
az,o
96.0

960
950
050
06.0

1

2
3
4

5
0
7

8
8

10
11

12
13

14

15

10

17

18

18



Procediéndose a la suscripción de la presente acta por parte de los miembros del Comité de Selección, a
las 16:00 horas del mismo día, se procede a firmar en señal de conformidad,

r

PRESIDENtE SUPL'ENTE

Alem
PRIM 8R MIEMBRO

mis
SEGUNDO MIEMBRO



ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
LICITACIÓN PÚBLICA NOOO1-2023-MDM

(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL
BLOQUE 1 EN EL CENTRO POBLADO SAN JUAN EL ALTO, DISTRITO DE MAJES - PROVINCIA

CAYLLOMA - AREQUIPA.

Siendo las 10:00 horas del día 21 de septiembre del 2023, en las instalaciones de la Municipalidad Distrital
de Majes, se reunieron los integrantes del Comité de Selección, Carlos Reyes Cuba – Presidente Suplente,
Alex Luis Chavez Centeno – Miembro Titular y Larry Jhonson Cruz Yataco – Miembro Titular, designados
con Resolución de Gerencia Municipal N'071-2023-GM/MDM, para llevar a cabo la admisión, evaluación,
calificación y otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección para contratación de la
ejecución de la obraMEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL DEL BLOQUE 1 EN EL CENTRO POBLADO SAN JUAN EL ALTO, DISTRITO DE MAJES -
PROVINCIA CAYLLOMA - AREQUIPA.

PRIMERO:Continuando con el procedimiento el comité de selección procede con la CALIFICACIÓN, de las
ofertas de acuerdo al orden de prelación, Según el Anexo 03 (Calificación de Ofertas) de la presente
acta, se determinó lo siguiente:

Observaciones :

1. El postor CONSORCIO VIAL SAN JUAN EL ALTO, en el Anexo N'10 Experiencia del postor en
la especIalidad acredita una experiencia de S/ 11,563,843,22, (Once Millones Quinientos Sesenta
y Tres Mil Ochocientos Cuarenta y Tres con 22/100 Soles). Por lo tanto, no cumple con acreditar el
requisito de calificación solicitado en las bases integradas, por lo que su oferta NO CALIFICA.

2. El postor CONSORCIO BLOQUE 1, en el Anexo N'’10 Experiencia del postor en la especialidad
acredita una experiencia de S/ 17,517,764.56 (Diecisiete Millones Quinientos Diecisiete Mil
Setecientos Sesenta y Cuatro con 56 /100 Soles). Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de

calificación solicitado en las bases integradas, por lo que su oferta CALIFICA.

3. El postor S & S EJECUTORES Y SUMINISTROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, en el Anexo
N'10 Experiencia del postor en la especialidad acredita una experiencia de S/ 12,879,430.60
(Doce Millones Ochocientos Setenta y Nueve Mil Cuatroscientos Treinta con 60/100 Soles). Por lo

tanto, no cumple con acreditar el requisito de calificación solicitado en las bases integradas, por lo
que su oferta NO CALIFICA.

4. El postor CONSORCIO VIAL MAJES, en el Anexo N'’10 Experiencia del postor en la especialidad

acredita una experiencia de S/ 13,967,189,63 (Trece Millones Novecientos Sesenta y Siete Mil
Ciento Ochenta y Nueve con 63/100 Soles). Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de
calificación solicitado en las bases integradas, por lo que su oferta CALIFICA.

5. El postor CONSORCIO SAN BENITO, en el Anexo N'10 Experiencia del postor en la especialidad

acredita una experiencia de S/ 29,781,258.99 (Veintinueve Millones Setecientos Ochenta y Un Mil



Doscientos Cincuenta y Ocho con 99/100 Soles), Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito de
calificación solicitado en las bases integradas, por lo que su oferta CALIFICA,

6. El postor EL HORIZONTE S.R.L., en el Anexo N'’10 Experiencia del postor en la especialidad
acredita una experiencia de S/ 2,878,435.36 (Dos Millones Ochocientos Setenta y Ocho Mil
Cuatroscientos Treinta y Cinco con 36/100 Soles). Por lo tanto, no cumple con acreditar el
requisito de calificación solicitado en las bases integradas, por lo que su oferta NO CALIFICA.

7 El postor CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CPS S.A.C., en el Anexo N'’10 Experiencia del
postor en la especialidad acredita una experiencia de S/ 17,780,172.59. (Diecisiete Millones
Setecientos Ochenta Mil Ciento Setenta y Dos con 59/100 Soles), Por lo tanto, cumple con
acreditar el requisito de calificación solicitado en las bases integradas, por lo que su oferta
CALIFICA.

SEPTIMO: El comité de selección luego de la evaluación y calificación de ofertas, procede a otorgar la
Buena Pro del procedimiento de selección para contratación de la ejecución de la obra MEJORAMIENTO
DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL BLOQUE 1 EN EL
CENTRO POBLADO SAN JUAN EL ALTO, DISTRITO DE MAJES - PROVINCIA CAYLLOMA -
AREQUIPA, al postor CONSORCIO BLOQUE 1, por el monto de S/11,604,917.27 (Once Millones
Seiscientos Cuatro Mil Novecientos Diecisiete con 27/100 Soles).

Sin observaciones el comité de selección concluye el presente actp\a las 16:00 horas del mismo día, y en
señal de conformidad firman a continuación, \

we

a ubá
PRESIDENTÉ SÜPLENTE

7centeno
PRihER MIEMBRO

Larr{ Jhon¿on Cruz Yataco
SÉGUÜO MIEMBRO
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LICITACIÓN PÚBLICA
NOOO1-2023..MDM-1

EVALUACIÓN DE OFERTAS

ANEXO - 02

FACTORES DE
EVALUACION OTROS FACTORES DE EVALUACION

INTEGRIDAD EN LA
CONTRATACIÓN

PÚBLICA
(2 puntos)

PUNTAJE

N' POSTOR
PRECIO

(95 puntos)

SOSTENIBILIDAD
AMBiENTAL Y SOCIAL

(3 puntos)

1
EL HORIZONTE
S.R,L,

S/1 1 ,604,917.27

95 puntos
CUMPLE
3 puntos

CUMPLE
2 puntos

100 PUNTOS

NO CUMPLE
(Presenta certificado
de la certificadora
SC3K, la cual se
encuentra en estado
suspendido de
acuerdo a la
información publicada
por el IAS)

0 puntos

NO CUMPLE
(Presenta certificado de
la certificadora SCt<, la
cual se encuentra en
estado suspendido de
acuerdo a la información

publicada por el IAS)
0 puntos

2

CASA NUEVA
PROYECTOS Y
OBRAS E.1,R,L,

S/1 1 ,604,917.27

95 puntos
95 PUNTOS

S & S EJECUTORES
Y SUMINISTROS
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

3
S/1 1 ,604,917.27

95 puntos

CUMPLE
3 puntos

CUMPLE

2 puntos
100 PUNTOS

NO CUMPLE
(El consorciado
CAMPUS presenta
certificado la
certificadora SCIK, la
cual se encuentra en
estado suspendido deacuerdo a la
información publicada
por el IAS)

0 puntos

NO CUMPLE
(El consorciado
CAMPUS presentacertificado la
certificadora SCK, la
cual se encuentra en
estado suspendido de
acuerdo a la información

publicada por el IAS)
0 puntos

4 CONSORCIO ALTO
MAJ ES

S/1 1 ,604,917.27

95 puntos
95 PUNTOS

S/1 1 ,604,917.28

(Se procede a
realizar la
corrección
aritmética debido
a que el monto
consignado en
gastos generales
difieren de

cálculo de gastos
fijos y variables)

94.99 puntos

5
G YA
CONTRATISTAS S R
LTDA

CUMPLE
3 puntos

CUMPLE
2 puntos

99.99 PUNTOS

/2aCUMPLE
(Presenta certificado
de Ea certificadora
SCK, la cual se
encuentra en estado
suspendido de
acuerdo a la

información pubIIcada
por el tAS)

0 puntos

6 KHUT SRL S/1 1 ,604,917,27

95 puntos
CUMPLE
2 puntos

97 PUNTOS



NO CUMPLE
(El consorciado
FAPECONS presenta
certificado la
certtficadora SCK, la
cual se encuentra en
estado suspendido de
acuerdo a la
información publicáda
por el IAS)

0 puntos
0

(Presenta certificado
de la certificadora
BQSFR, la cual no se
encuentra en eF
listado de acreditadas
por la IAS)

0 Puntos

(El consorciado
FAPECONS presenta
certificado la
certificadora SCK, la
cual se encuentra en
estado suspendido de
acuerdo a la información
publicada por el IAS)

0 puntos

NO CUMPLE

7 l CONSORCIOVIAL
COSMOS

S/1 1 ,604,917.27

95 puntos
95 PUNTOS

8 E&ACONTRATESTAS
GENERALES S,R,L,

S/1 1 ,604,917.27

95 puntos
CUMPLE
2 puntos

97 PUNTOS

9 K&G
CONTRATISTAS
GENERALES S.A,

S/1 1 ,604,917,27

95 puntos

CUMPLE
3 puntos

CUMPLE
2 puntos

100 PUNTOS

NO CUMPLE
(Ambos consorciados,
presentan certificados
de una certificadora que
no señala que
organismo las acredita)

0 puntos

10 CONSORCIO MAJES S/1 1 ,604,917,27
95 puntos

CUMPLE
3 puntos

98 PUNTOS

NO CUMPLE
(Presenta certificado
de la certificadora
BOSR, la cual no se
encuentra en el
listado de acreditadas

por la IAS)
0 puntos

11 i CONSORCIOSAN
JUAN EL ALTO

S/1 1 ,604,917.27
95 puntos

CUMPLE
2 puntos

97 PUNTOS

12

13

CONSORCIO SAN
BENITO

S/1 1 .604,917.27

95 puntos
CUMPLE
3 puntos

CUMPLE
2 puntos
CUMPLE
2 puntos

100 PUNTOS

100 PUNTOSCONSORCIO
BLOQUE 1

S/1 1 ,604,917.27

95 puntos
CUMPLE
3 puntos

NO CUMPLE
(Ambos consorciados
presentan certificado
la certificadora SCt<,
la cual se encuentra

en estado suspendido
de acuerdo a la
informacIón publicada
por el IAS)

0 puntos
1

(No se acredita con
los alcances

solicitados en las
bases)

0 puntos

NO CUMPLE
(Ambos consorciados
presentan certificado la
certificadora SCK, la
cual se encuentra en
estado suspendido de
acuerdo a la información

publicada por eÉ IAS)
0 puntos

14 1 CONSORCIOSAN
JUAN

S/1 1 ,604,917.27

95 puntos
95 PUNTOS

INGECOL
SUCURSAL DE
PERU

S/1 1 ,604,917.27
95 puntos

CUMPLE
2 puntos15

97 PUNTOS

CONSORCIO ViAL
SAN JUAN EL ALTO

S/1 1 ,604,917.27
95 puntos

CUMPLE
3 puntos

CUMPLE
2 puntos

100 PUNTOS
16

NO CUMPLE
(El consorciado
MAJHISA presenta
certificado la
certlficadora SCK, la
cual se encuentra en
estado suspendido de

NO CUMPLE
(El consorciado
MAJH ISA presenta
certIficado la

certificadora SCK, la
cual se encuentra en
estado suspendido de

CONSORCIO
ROLMAN

17

S/1 1 ,604,917,27

95 puntos
95 PUNTOS



laacuerdo a
información publicada
por el IAS)

0 puntos

acuerdo a la
publicada por el IAS)

0 puntos

CONSORCIO VIAL
MAJES

S/1 1 ,604,917.27

95 puntos
CUMPLE
3 puntos

CUMPLE
2 puntos

100 PUNTOS
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA CPS
S.A.C

S/1 1 ,604,917.27
95 puntos

CUMPLE
3 puntos

100 PUNTOS

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación técnica realizada a los siguientes postores, se determina lo siguiente

ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1

2

3

4
5

6

7
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

EL HORIZONTE S,R.L.
S & S EJECUTORES Y SUMINISTROS SOCiEDAD ANONIMA
CERRADA
K & G CONTRATISTAS GENERALES S,A.
CONSORCIO SAN BENITO
CONSORCIO BLOQUE 1
CONSORCIO VIAL SAN JUAN EL ALTO
CONSORCIO VIAL MAJES
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CPS S.A,C.
G Y A CONTRATISTAS S R LTDA
CONSORCIO MAJES l
KHUT SRL
E&A CONTRATISTAS GENERALES S,R.L,
CONSORCIO SAN JUAN EL ALTO
INGECOL SUCURSAL DE PERU
CASA NUEVA PROYECTOS Y OBRAS E.l.R.L.
CONSORCIO ALTO MAJES
CONSORCIO VIAL COSMOS
CONSORCIO SAN JUAN
CONSORCIO ROLMAN

100 PUNTOS

100 PUNTOS

100 PUNTOS
100 PUNTOS
100 PUNTOS
100 PUNTOS
100 PUNTOS
100 PUNTOS

99.99 PUNTOS
98 PUNTOS
97 PUNTOS
97 PUNTOS
97 PUNTOS
97 PUNTOS
95 PUNTOS
95 PUNTOS
95 PUNTOS
95 PUNTOS
95 PUNTOS 1



LICITACIÓN PÚBLICA
NOOO1-2023-MDM-1

CALIFICACION DE OFERTAS

ANEXO - 03

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

X
ESPECIALIDAD

ESTADO DE LA
OFERTAN' POSTOR

NO CUMPLE
Acredita una experiencia de S/ 11,563,843.22,
no contabilizándose la experiencia N'’ 1,
debido a que el monto final de liquidación S/
2,448,048.73 señalado en la Resolución N'
293-2022-MDJLBYR.A.GM.GA no coincide
con la sumatoria del monto del contrato, más
el monto neto del Adicional Deductivo de Obra
N' 01 y el saldo a favor del contratista, siendo
S/ 2,449,601.03, por lo cual no se puede
determinar de donde proviene la diferencia
entre la sumatoria de las modificaciones que
señala la resolución con el monto final de la
liquidación, asimismo dicha modificación que
da origen a la diferencia no se está
acreditando en los documentos presentados,

1
CONSORCIO VIAL SAN JUAN
EL ALTO NO CALIFICA

CUMPLE
Acredita una experiencia de S/ 17,517,764.56,
no contabilizándose la experiencia N'’ 7,
debido a que en el acta indica que hubo un
Deductivo, sin embargo no se adjuntó a la
Experiencia.
Asimismo, no se contabilizo la experiencia N'
9, debido a que la denominación de la Obra
no se encuentra dentro de la definición de
obras similares

2 1 CONSORCIOBLOQUE 1 CALIFICA

NO CUIVIPLE
Acredita una experiencia de S/ 12,879,430.60,
no contabilizándose la experiencia N' 2,
debido a que en el contrato de consorcio falta
la legalización de las firmas de uno de los
consorciados.

3

S & S EJECUTORES Y
SUI\4ENISTROS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

NO CALIFICA

CUMPLE
Acredita una experiencia de S/ 13,967,189.63,
no contabilizándose la experiencia N' 19,
debido a que el monto final de la liquidación S/
1,098,837.54 señalado en la Resolución N'
190-2022-MDP/GM no coincide con la
sumatoria del monto del contrato, más el
Adicional por mayores metrados N' 01 y el

4 CONSORCEOVIALMAJES CALIFICA



saldo a favor del contratista, siendo S/
1,189,434,47, por lo cual no se puede
determinar de donde proviene la diferencia
entre la sumatoria de las modificaciones que
señala la resolución con el monto final de la
liquidación, asimismo dicha modificación que
da origen a la diferencia no se está
acreditando en los documentos presentados
Asimismo, no se contabilizo la experiencia N'
20, debido a que en el contrato de consorcio
no se encuentra legalizado

CUMPLE

Acredita una experiencia de S/ 29,781,258.99,
no contabilizándose la experiencia Nc’ 5,
debido a que la denominación de la Obra no
se encuentra dentro de la definición de obras
similares

5 l CONSORCIOSAN BENITO CALIFICA

NO CUMPLE
Acredita una experiencia de S/ 2,878,435.36,
no contabilizándose la experiencia N'’ 1,4,5,6 y
7 debido a que la denominación de las Obras
no se encuentra dentro de la definición de
obras similares.

6 l EL HORIZONTE S.R.L. NO CALIFICA

CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA CPS S.A,C.

CUMPLE
Acredita una experiencia de S/ 17,780,172.59.7 CALIFICA


